
Pre-postdoc.dgi@ehu.eus 
www.ehu.eus 

BIZKAIKO CAMPUSA 

CAMPUS DE BIZKAIA 

Sarriena Auzoa, z/g 

48940 LEIOA 

IKERKETAREN ARLOKO ERREKTOREORDETZA 

VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 

CONVOCATORIA DE CONTRATACIÓN PARA LA FORMACIÓN 
DE PERSONAL INVESTIGADOR EN LA UPV/EHU EN RÉGIMEN 

DE COTUTELA ENTRE LA UPV/EHU Y LAS UNIVERSIDADES 
INTEGRADAS EN EL IDEX BORDEAUX  2016 (REAPERTURA): 

Listado definitivo de solicitudes admitidas y excluidas  

para evaluación 

Tras el visto bueno de la Comisión de Investigación, Desarrollo e Innovación (CIDI), el 
Vicerrectorado de Investigación publicó la  

CONVOCATORIA DE CONTRATACIÓN PARA LA FORMACIÓN DE PERSONAL 
INVESTIGADOR EN LA UPV/EHU EN RÉGIMEN DE COTUTELA ENTRE LA UPV/EHU Y LAS 

UNIVERSIDADES INTEGRADAS EN EL IDEX BORDEAUX 2016 (REAPERTURA) 

Una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes, la Dirección de Gestión de 
Investigación del Vicerrectorado de Investigación procedió a la revisión de las solicitudes 
presentas, incidiendo en los siguientes aspectos: 

a. El cumplimiento de los requisitos recogidos en la Base 3 por parte de las personas
solicitantes.

b. El cumplimiento de los requisitos recogidos en la Base 4 por parte de las personas
propuestas como directoras de tesis.

c. La aportación en plazo de la documentación indicada en la Base 10.

Tras la conclusión de este trámite, se publicó en el portal web del Vicerrectorado del 
listado provisional de solicitudes admitidas y excluidas para pasar a la fase de evaluación, 
con detalle de las solicitudes que requerían subsanación.   

Una vez finalizado el plazo de subsanación, el Vicerrectorado de Investigación ACUERDA 
ordenar la publicación en el portal web del Vicerrectorado del listado definitivo de 
solicitudes admitidas y excluidas para pasar a la fase de evaluación. 

Las solicitudes definitivamente excluidas lo son por incumplimiento de alguno de los 
requisitos de admisión exigidos en la convocatoria, según se detalla en el anexo adjunto a 
esta resolución. 

NOTA IMPORTANTE: 
Debido al volumen de solicitudes presentadas y a fin de responder a todas las personas 
solicitantes a la mayor brevedad, se ruega que todas las consultas se formulen vía correo 
electrónico dirigido a pre-postdoc.dgi@ehu.eus, indicando en el asunto del correo 
“Convocatoria BDX”. 

En Leioa, el 8 de mayo de 2017. 

SECCIÓN CONVOCATORIAS DE INVESTIGACIÓN 
Vicerrectorado de Investigación 



Página 1 de 1

IKERKETAREN ARLOKO ERREKTOREORDETZA 

VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 

Anexo I 
Listado definitiva de solicitudes admitidas y excluidas para 

evaluación 

DNI CÓDIGO RESULTADO DE LA REVISIÓN DE LA SOLICITUD 
41601568-L PIFBUR16/24 SOLICITUD ADMITIDA. 

44639450-S PIFBUR16/23 SOLICITUD ADMITIDA. 

45949187-V PIFBUR16/25 SOLICITUD ADMITIDA. 

53954194-N PIFBUR16/26 SOLICITUD ADMITIDA. 

71308079-Y PIFBUR16/28 SOLICITUD ADMITIDA. 

72313649-Q PIFBUR16/30 SOLICITUD ADMITIDA. 

72527782-L PIFBUR16/29 SOLICITUD ADMITIDA. 

73400848-M PIFBUR16/21 SOLICITUD ADMITIDA. 

AAB435179 PIFBUR16/22 Excluida definitivamente: Incumplimiento de la 
Base 3.3.a. Falta permiso de residencia y ANECA.

Y4213861-E PIFBUR16/27 SOLICITUD ADMITIDA. 


